[bookmark: bookmark0]

Договор
на обслуживание аквариумов №

                                «___ »  _______ 2020г.

            Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 11 г. Челябинска», в лице директора Е.В. Киприяновой, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» и  _________________________, действующий на основании ________________, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Настоящий договор заключается на основании ФЗ  №223 от 18.07.2011 г.  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
1.2. Исполнитель обязуется оказать услуги по
       -обслуживанию аквариумов 450 и 130 литров, расположенных на территории Заказчика, по адресу: г. Челябинск, ул. Тимирязева, 6.
        -обслуживанию аквариума 100 литров, по адресу: г. Челябинск, ул. Худякова, 16.
        Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги, согласно условиям настоящего договора.
1.3. Обслуживание аквариумов производится 3 раза в неделю и включает в себя: кормление рыб (доставка корма), промывка фильтра, подмена части воды, чистка сифоном грунта, удаление налета со стенок, мытье растений и декораций, тестирование аквариумной воды, необходимые рекомендации по уходу за аквариумом, совместимости его обитателей и их кормлению, диагноз, определение курса лечения, 3 раза в неделю.
2. Срок действия Договора и порядок его расторжения
2.1. Настоящий Договор вступает в силу «08» января 2020 года и действует по «30» июня 2020 года.
2.2. Настоящий Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке любой из Сторон, в случае если другая Сторона будет об этом уведомлена не менее чем за 15 рабочих дней до расторжения настоящего Договора при условии уплаты Исполнителю вознаграждения за оказанные им услуги в период действия настоящего договора и возмещения его расходов по выполнению данного ему поручения.
2.3. В случае досрочного расторжения настоящего Договора Стороны должны выполнять свои обязательства, возникшие до даты досрочного расторжения настоящего Договора.
2.4. Исполнитель имеет право приостановить оказание Услуг по настоящему Договору в случае, если Заказчик не выполняет обязательства, указанные в статье 3 настоящего Договора с предварительным уведомлением за две недели или  периодически препятствует доступу Исполнителя к объектам, указанным в п. 1.2. Договора.

3. Цены и порядок расчета
3.1. Стороны договорились о том, что вознаграждение за услуги, оказанные в соответствии с пунктом 1.2. настоящего Договора и компенсация затрат, будет производиться путем перечисления денежных средств Заказчика на расчетный счет Исполнителя в валюте Российской Федерации.
3.2. . Стоимость услуг (обслуживания) по настоящему договору за один месяц составляет _____________ рублей ____ копеек.
 Общая стоимость договора составляет ___________ (_______________) рублей _____ копеек.
3.3. Стоимость услуг состоит из вознаграждения за оказанные услуги и компенсации затрат на приобретение расходных материалов.
3.4. Стороны вправе изменять стоимость оказываемых Исполнителем услуг путем подписания дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
3.5. По окончанию каждого календарного месяца оказания услуг до 5 (пятого) числа следующего месяца Стороны составляют и подписывают Акт выполненных работ. После подписания Акта выполненных работ обеими Сторонами Исполнитель выставляет Заказчику счет-фактуру, подлежащую оплате в течение  10 (десяти) банковских дней со дня подписания Акта выполненных работ.

4. Порядок сдачи-приемки услуг

4.1. Сдача-приемка услуг осуществляется ежемесячно не позднее 5 (пятого) числа календарного месяца, следующего за месяцем оказания услуг, на основании Акта выполненных работ, подписанного уполномоченными представителями  Сторон.
4.2. В случае уклонения,  либо отказа Заказчика от подписания Акта выполненных работ,  без представления мотивированного обоснования своих действий (бездействий) по истечению пяти календарных дней с момента сдачи-приемки услуг (п. 4.1. настоящего Договора) считать услуги оказанными и подлежащими оплате.  При получении  мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта сдачи-приемки услуг, Стороны обязуются предпринять все возможные меры для устранения причин, послуживших основанием для отказа от подписания Акта выполненных работ и определения объема услуг, подлежащих оплате за расчетный период.

1. Права и обязанности Сторон
5.1 Исполнитель обязуется:
5.1.1. Качественно оказывать услуги, указанные в п 1.3. в соответствии с Приложением 1 к настоящему Договору.
5.1.2. Соблюдать при оказании услуг установленные для помещений и территорий режимные требования, условия конфиденциальности и неразглашения информации, полученной при выполнении работ по настоящему Договору.
5.1.3. Оказывать услуги силами собственных специалистов, а также с привлечением третьих лиц без предварительного согласования с Заказчиком.
5.1.4. Исполнитель принимает на себя обязательство ознакомить иных лиц, привлекаемых Исполнителем для оказания услуг в соответствии с условиями настоящего Договора с правилами и  инструкциями при оказании услуг по настоящему Договору.
5.1.5. При необходимости изменения срока начала или окончания услуг в связи с непредвиденными обстоятельствами Исполнитель обязан сообщить об этом Заказчику не менее чем за 48 (сорок восемь) часов до наступления ранее запланированного срока.

5.2 Заказчик обязуется:
5.2.1. Обеспечить необходимые условия для оказания услуг, а также беспрепятственный доступ Исполнителя на объекты, указанные в п.1.2. настоящего договора, в часы, согласованные сторонами.
5.2.2. Оплачивать оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.
5.2.3. При необходимости изменения согласованных правил, условий и режимных требований Заказчик обязан сообщить об этом Исполнителю не менее чем за 48 (сорок восемь) часов до начала оказания услуг.
5.2.4. Обеспечивать Исполнителя необходимыми для оказания услуг исправными источниками освещения, воды.
5.2.5. Стоимость электроэнергии, воды потребляемых в процессе оказания услуг относится на счет Заказчика.

5. Ответственность Сторон
6.1. При невыполнении или ненадлежащем выполнении своих обязательств, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
6.2. При нарушении сроков платежей, указанных в статье  3 настоящего Договора, Исполнитель имеет право выставить Заказчику штрафные санкции в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы платежа за каждый день просрочки платежей и приостановить оказание услуг до момента оплаты в соответствии с п.2.4. настоящего договора.
6.3. При невыполнении услуг Исполнителем Заказчик имеет право выставить Исполнителю штрафные санкции в размере ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы платежа за каждый день невыполнения услуг.
6.4. Исполнитель гарантирует неразглашения сведений, которые Заказчик определил как конфиденциальные:
6.5.О размещении и количестве помещений.
6.5.О системе охраны.
6.5.О количестве и технической оснащенности рабочих мест.
6.5.О номерах телефонов сотрудников внутренней телефонной сети и ГТС.
6.6. В случае, когда невозможность исполнения обязательств возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Стороны не возмещают друг другу какие-либо расходы и/или убытки.
6.7. В случае отказа Заказчиком от исполнения Договора оказания услуг, Заказчик обязан уплатить Исполнителю фактически понесенные им расходы (ст. 782 ГК РФ).

6. Обстоятельства непреодолимой силы
8.1. В случае невозможности выполнить свои обязательства по настоящему Договору по техническим причинам, не зависящим от Исполнителя, (перебои в снабжении электроэнергией, водой и т.п.), незамедлительно предупредить об этом Заказчика с момента выявления подобных обстоятельств, предпринимая при этом все необходимые меры к максимально возможному выполнению обязательств по Договору в таких условиях. В этом случае Заказчик не вправе предъявлять претензии Исполнителю по качеству выполненных работ.
8.2. Стороны освобождаются от всех или части взятых на себя обязательств, в случае возникновения непредвиденных и независящих от их воли обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.
8.3. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана в течение 2 (двух) календарных дней со дня наступления  указанных обстоятельств информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в любой доступной форме. В этом случае по требованию любой из Сторон может быть создана комиссия для определения возможности (способа) дальнейшего выполнения Договора.

7. Заключительные условия
9.1. Все уведомления и счета и т.п. документы составляются в письменном виде в двух экземплярах и хранятся по одному у каждой Стороны.
9.2. В процессе выполнения условий настоящего Договора Стороны могут согласовывать дополнительные условия, отражающие специфику оказания услуг и особенности взаимоотношения Сторон и отражать их в форме Дополнений или Приложений, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
9.3. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, то споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, решаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, когда они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и приобщены к Договору в качестве его неотъемлемой части.
9.5. Заголовки, используемые в настоящем Договоре, приводятся только для удобства пользования и не могут рассматриваться как положения, имеющие самостоятельное значение.
9.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
9.7. Договор составлен на 3 листах, в двух экземплярах, один экземпляр находится у Заказчика, другой - у Исполнителя. На момент подписания настоящий Договор имеет 1 Приложение, являющиеся его неотъемлемой частью.
8.Реквизиты и подписи Сторон

                     Исполнитель:

                         Заказчик:
МБОУ «Лицей № 11 г. Челябинска»
Местонахождение: 454091, г. Челябинск,
ул. Тимирязева, д.6
ИНН 7451056520, КПП 745101001,
БИК 047501001
Р/счет 40701810400003000001
Банк получателя: Отделение Челябинск г  Челябинск
Получатель: ИНН 7451056520, КПП 745101001,
Комитет финансов города Челябинска
л/с 2047308098Н
Тел.: 8(351) 778-61-24; 778-61-25

Директор _________________  Киприянова Е.В.

Приложение № 1
К договору №_______

[bookmark: _GoBack]Требования на обслуживание аквариумов

Требования для участия в аукционе на обслуживание 3-х пресноводных аквариумов (аквариум с живыми растениями объемом 450 литров,  аквариум с искусственными растениями объемом 130 литров и аквариум с искусственными растениями объемом 100 литров).
В полную стоимость обслуживания аквариумов должно входить:
· 12 (двенадцать) визитов в месяц (с учетом 3-х визитов в неделю)
· кормление рыб (с доставкой корма)
· промывка фильтров
· подмена части воды
· чистка сифоном грунта
· удаление налета со стенок
· мытье растений и декораций
· тестирование аквариумной воды
· необходимые рекомендации по уходу за аквариумом, совместимости его обитателей и их кормлению
· замена износившихся фильтрационных элементов в фильтрах по необходимости
· замена люминесцентных ламп в случаи их перегорания на идентичные
· замена рыб и растений на идентичные в случае их гибели, добавление удобрений для живых растений по необходимости
· доставка лекарства при заболеваниях рыб
· лечение рыб при их заболевании
· лекарства, удобрения, корм, замена рыб и растений, а также их доставка производится за счет исполнителя

	Директор _________________  Киприянова Е.В.